N
P8
PARCONDNAZIONAILLE

ValGrande ,

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 113 DEL 15.05.2017

Oggetto : Procedura comparativa ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs 50/2016, per I’affidamento
del servizio “brokeraggio assicurativo”. CIG Z171E1AA07. Determinazione a contrarre.

IL DIRETTORE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 86 del 11.04.2017:

1. si é stabilito di provvedere all’affidamento del servizio di “Brokeraggio assicurativo™ per conto
del Parco Nazionale Val Grande con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del
D.Lgs. 50/2016 previa indagine di mercato e successiva richiesta di preventivi agli operatori
economici individuati;

2. si & approvato 1’avviso per ’avvio dell’indagine di mercato, contenente tutte le norme per
I’individuazione degli operatori economici cui richiedere formulazione di preventivo, tutte le
norme per ’aggiudicazione dell’appalto ed in particolare il metodo di attribuzione dei punteggi
agli elementi di valutazione, nonché tutte le norme per 1’aggiudicazione dell’appalto;

3. si & approvato lo schema di “Capitolato Speciale™, nel quale sono contenute tutte le norme per la
corretta esecuzione del servizio;

4. si ¢ stabilito di pubblicare I’avviso, il capitolato speciale e la relativa modulistica sul sito
internet istituzionale dell’Ente Parco e sul sito dei Parchi Nazionali Italiani http://www.parks.it
per la pitt ampia diffusione, con il termine del 5.05.2017 per la presentazione delle istanze;

DATO ATTO che in esito alla pubblicazione dell’avviso di cui sopra sono pervenute le
manifestazioni di interesse da parte di tre operatori economici;

VISTI i verbali relativi alla fase di manifestazione di interesse in data 10 e 12 maggio 2017 da cui
risultano ammesse alle procedure per ’affidamento del servizio di che trattasi tutte le Societa
richiedenti, il cui elenco viene omesso ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO di dover procedere alla richiesta di preventivi agli operatori economici cosi individuati
da comparare come da procedura ex art 36 comma 2 lett a) del D.Lgs 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 165/01 in tema di competenza dei dirigenti e lo Statuto dell’Ente Parco in tema di
competenza del Direttore;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO dei verbali relativi alla fase di manifestazione di interesse in data 10 e
12 maggio 2017 da cui risultano ammesse alle procedure per I’affidamento del servizio di che
trattasi tutte le Societa richiedenti;

Ente Parco Nazionale Val Grande
Istituito con D.P.R. del 2311993
Sede operativa: Piazza Pretorio 6 — 28805 Vogogna (V.C.0.) ltalia — Tel. 0324 87540 Fax 0324 878573
E-mail: info@parcovalgrande.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it
Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno — C.F. 93011840035



2. DI PROVVEDERE all’affidamento del servizio “brokeraggio assicurativo™ per il Parco
Nazionale Val Grande mediante procedura negoziata ex art 36 comma 2 lett a) del D.Lgs
50/2016 cui invitare gli operatori economici cosi individuati, il cui elenco viene omesso ai sensi
dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016;

3. DI APPROVARE la lettera d’invito alla procedura negoziata e i relativi allegati che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Il Direttore certifica che la presente Determinazione ¢ stata pubblicata all’Albo on line sul sito web
istituzionale dell’Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 1.F MAG. 2017 ai
sensi dell’articolo 32 della legge 69/2009.

15 MAG. 2017

Vogogna, li % pAABirettore

é«/ﬂrﬁ"ﬁﬁ%ﬁ agnati

s F




